CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, TORNA PÚBLICA A
CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE SAÚDE, dos candidatos sub judice, que realizaram o TAF por
determinação judicial, concernentes ao concurso público para provimento de vagas de Soldado BM e 3º
Sargento BM do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, conforme Edital publicado em
DOERJ nº 014 de 19/01/2023 e Processo nº SEI-270137/000159/2023, a saber:

Local: 3ª Policlinica - Charitas
Endereço: Av. Quintino Bocaiúva, S/N - Niterói, - RJ
Dias 31/08 até 08/08/2023
Horários às 7h e às 13h

GRUPO I - Soldados Diversos - Q00/Q02/Q03

Quant
N°

Insc
Nome do Candidato Vaga Processos

Data e
horário

1 95013 ALEF EMANUEL LIMA
 QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) - CNH tipo D
0830982-90.2023.8.19.0021 31/07 - 07h

2 98923 JOSIEL PINHEIRO DE SOUZA
 QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) - CNH tipo D
0877326-92.2023.8.19.0001 31/07 - 07h

3 163890 MARCO AURÉLIO DA SILVA
 QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) - CNH tipo D
0819846-56.2023.8.19.0002 31/07 - 13h

4 94275 GABRIEL DA SILVA BASTOS
QBMP 0 (Combatente) - Eletricista

(predial)
0805591-85.2023.8.19.0037 31/07 - 13h

5 114881 FELIPE GOMES MOREIRA QBMP 0 (Combatente) - Pedreiro 0878564-49.2023.8.19.0001 01/08 - 7h

6 150064 CHRISTIANO ALMENARA DA SILVA
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) - CNH tipo D
0800710-40.2023.8.19.0013 01/08 - 7h

7 111335 DANILO DA SILVA MUNIZ
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) - CNH tipo D
0801096-52.2023.8.19.0019 01/08 - 13h

8 162836 EDUARDO ATANAZIO VIEIRA
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) - CNH tipo D
0800716-47.2023.8.19.0013 01/08 - 13h

9 122434 ELVIS CESAR RODRIGUES DA SILVA
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) - CNH tipo D
0835725-92.2023.8.19.0038 02/08 - 07h

10 130093 FILIPE BRAGA  OLIVEIRA
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) - CNH tipo D
0816607-38.2023.8.19.0004 02/08 - 07h

11 142413 FILIPE RIBEIRO RAMOS
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) - CNH tipo D
0800705-18.2023.8.19.0013  02/08 - 07h

12 155355 GABRIEL GOMES PARDINHO
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) - CNH tipo D
0800707-85.2023.8.19.0013 02/08 - 13h

13 119157 JADSON SANTOS AGUIAR
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) - CNH tipo D
0800718-17.2023.8.19.0013 02/08 - 13h

14 149832 JULIANO CESARIO
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) - CNH tipo D
0800715-62.2023.8.19.0013 03/08 - 07h

15 138776 LUCAS MONTEIRO DA SILVA MORAES
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) - CNH tipo D
0801097-37.2023.8.19.0019 03/08 - 07h

16 130152 LUIS CARLOS DOS SANTOS JUNIOR
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) - CNH tipo D
0800659-29.2023.8.19.0013 03/08 - 13h

17 166468 MATEUS PORTO MACEDO
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) - CNH tipo D
0800708-70.2023.8.19.0013 03/08 - 13h

18 177407 RENAN TELES MATHIAS
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) - CNH tipo D
0804067-72.2023.8.19.0063 04/08 - 07h

19 122649 WASEMBERG SANTOS OLIVEIRA
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) - CNH tipo D
0886508-05.2023.8.19.0001 04/08 - 07h

20 111543
BRUNO DA SILVA DE QUEIROS

PIMENTA
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) - CNH tipo E
0804323-15.2023.8.19.0063 04/08 - 13h

21 91337 CAINÃ WERNEL G. SOARES
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) - CNH tipo E
0801152-85.2023.8.19.0019 04/08 - 13h

22 122883 ANDRE LIMA HUFNAGEL TERRA
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) CNH tipo D
0800656-74.2023.8.19.0013 07/08 - 07h

23 125530 ANTONIO CARLOS CORREIA PONTES
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) CNH tipo D
0878029-23.2023.8.19.0001 07/08 - 07h

24 123217
ARTHUR PEREIRA ROZALINO

COELHO
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) CNH tipo D
0801022-95.2023.8.19.0019 07/08 - 13h

25 93110 CAMILA SCHIMIDT BRUST
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) CNH tipo D
0800689-76.2023.8.19.0009 07/08 - 13h

26 107887 LUCAS MELLO DA SILVEIRA
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) CNH tipo D
0800601-26.2023.8.19.0013 08/08 - 07h

27 144590 MARCELO LIMA HUFNAGEL TERRA
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) CNH tipo D
0800657-59.2023.8.19.0013 08/08 - 07h

28 118305 MATHEUS PEREIRA DE ARAUJO
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) CNH tipo D
0873557-76.2023.8.19.0001 08/08 - 07h

29 90561
PATRICK SEPÚLVEDA CHAFFIN

BASTOS
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) CNH tipo D
0800617-77.2023.8.19.0013 08/08 - 13h

30 93816
RICARDO LUIZ LUCENA DE

MENDONÇA
QBMP 2 (Condutor e operador de

viaturas) CNH tipo E
0052722-06.2023.8.19.0000 08/08 - 13h

31 146341 IGOR RIBEIRO PRADO
QBMP 3 (Artífice) - Mecânico (motor de

2 tempos)
0879473-91.2023.8.19.0001 08/08 - 13h